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HYVÄ YHDISTYKSEMME JÄSEN ! 
 
Suomi vietti viime vuonna monin tavoin ja näyttävästi itsenäisyytemme sataa 
vuotta teemalla ”Yhdessä”. Yhdessä on hyvä teema tällekin alkaneelle uudelle 
vuodelle, joka puolestaan tuo esiin kansamme toisenlaiset kasvot sadan 
vuoden takaa, jolloin sisällissota jakoi kansaamme kahtia. Tätä vuotta 
voisimme viettää sovinnon vuotena ja yhdessä. Yhdessä - toisiamme 
kuunnellen ja kunnioittaen.  
Keravan kaupungin uudessa strategiassa on visiona: Kerava – hyvän elämän 
kaupunki. Yhdessä me haluamme tätä rakasta kotikaupunkiamme rakentaa ja 
kehittää niin, että mahdollisimman monella keravalaisella olisi täällä hyvä 
elää, olla ja yrittää. Yhteisöllisyys luo turvallisuutta ja hyvää mieltä, jota me 
kaikki tarvitsemme ikään katsomatta. 
Keravan kansallisten senioreiden toiminnassa tämä nähdään myös tärkeäksi. 
Me haluamme kaikin tavoin edistää eläkeläisten ja ikääntyvien, siis meidän 
senioreiden, hyvää, virikkeellistä ja turvallista elämää arjen keskellä. 
Teemamme on tänä vuonna senioriliiton esityksen mukaisesti: Seniorit 
nettiajassa.  Teema tuo monia haasteita. Niitä on myös tämän päivän 
yhteiskunnan kaikilla sektoreilla. Sähköinen asiointi ja tiedottaminen ovat tätä 
päivää ja sen me senioreina joudumme kohtaamaan, oppimaan ja 
hyväksymään. Moni arjen asia kuitenkin helpottuu tätä kautta merkittävästi, 
mutta toki tuo omat haasteensa, varsinkin jos ei näitä yhteyksiä ole. 
 
Olen nyt kahden vuoden tauon jälkeen ottanut uudelleen vastaan 
yhdistyksemme puheenjohtajuuden, josta olen iloinen ja kiitollinen. Yhdessä 
teidän kanssanne me voimme edelleen kehittää yhdistystämme sen toiminnan 
periaatteiden mukaisesti. Tällä hetkellä yhdistyksessämme on 320 jäsentä ja 
olemme Uudenmaan piirin suurimpia yhdistyksiä. Piirissä on nyt 20 yhdistystä 
ja noin 3800 jäsentä. Piirimme puheenjohtajana jatkaa nyt toista vuotta Paavo 
Peltosaari Järvenpäästä. Itse olen vielä tämän vuoden myös Uudenmaan 
kansallisen senioripiirin hallituksessa. 
Yhdistyksemme toiminnasta kerrotaan tarkemmin nettisivuilla: 
www.kerava.senioriyhdistys.fi Myös jaettavassa paperiversiossa ovat 
tärkeimmät tiedot yhdistyksemme tilaisuuksista ja kerhoista. Sitä on myös 
saatavana mm. jäsentilaisuuksissa joita pidetään parillisten viikkojen torstaina 
klo 14 Viertolan toimintakeskuksessa. 
Tällä hetkellä yhdistyksessämme toimii kuusi kerhoa, Serenad kuoro ja 
kulttuuritoimikunta. Uutena on alkanut liikunnallinen LAVIS -kerho. 
Toivotan sinut sydämellisesti tervetulleeksi yhdistyksemme jäsentilaisuuksiin, 
kerhoihin, retkille ja matkoille mahdollisuuksiesi ja voimiesi mukaan! Pidetään 
yhteyttä ja huolta toisistamme. Ota tarvittaessa rohkeasti yhteyttä minuun tai 
hallituksen jäseniin! Yhteystiedot ovat jaettavassa esitteessä ja myös netissä. 
Toivotan myös Sinulle ja läheisillesi hyvää ja siunattua alkanutta vuotta 2018! 
 
Anja Hänninen, puheenjohtaja 
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